
  

 

 

 
 
 

 
Městský úřad Český Brod 
Odbor dopravy a obecní živnostenský úřad 
náměstí Husovo 70 
282 01 Český Brod 
IDS: jgqbsve 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Praha 
MUCB 30869/2020 / 
07.07.2020 

36/2020-160-AS/2 Broniš Roman, Ing.  / 225131344 13.07.2020 

 
Věc:  Žádost o stanovisko k postupu zkušebního komisaře. 

 
Vážení, 

k zaslané žádosti ve výše uvedené věci uvádí Ministerstvo dopravy, odbor agend řidičů (dále 
jen „Ministerstvo dopravy“) následující. 

Zkoušku žadatele o řidičské oprávnění provádí podle § 33 zákona č. 247/2000 Sb.,  
o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 247/2000 Sb.“), příslušný 
obecní úřad obce s rozšířenou působností prostřednictvím určeného zkušebního komisaře na 
svoji zodpovědnost v přenesené působnosti podle § 59a citovaného zákona. 

V případě, kdy má žadatel v úmyslu žádat o řidičské oprávnění pro rozšíření rozsahu 
řidičského oprávnění pro skupinu B na jízdní soupravy složené z vozidla skupiny B a přípojného 
vozidla o největší povolené hmotnosti převyšující 750 kg, jejichž největší povolená hmotnost 
převyšuje 3 500 kg, ale nepřevyšuje 4 250 kg, je povinen absolvovat pouze doplňovací zkoušku, 
která se provede stejným způsobem jako zkouška z praktické jízdy podle § 42 zákona č. 247/2000 
Sb. 

Podle § 19 písm. b) bodu 3 zákona č. 247/2000 Sb. provozovatel autoškoly může takovému 
žadateli poskytnout doplňovací výuku a výcvik.  

Jelikož ustanovení § 45b zákona č. 247/2000 Sb. nikterak nestanovuje postup přihlášení  
žadatele k doplňovací zkoušce, stanovuje však provedení doplňovací zkoušky ve stejném rozsahu 
a stejným způsobem jako zkoušky z praktické jízdy podle § 42 citovaného zákona, jenž je dílčí 
zkouškou zkoušky z odborné způsobilosti žadatele o řidičské oprávnění, lze mít oprávněně za to, 
že zákonem č. 247/2000 Sb. stanovený postup přihlášení žadatele o řidičské oprávnění 
ke zkoušce z odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel je provozovatel autoškoly 
povinen dodržet rovněž v případě přihlášení žadatele o řidičské oprávnění k přezkoušení 
z odborné způsobilosti k řízení motorového vozidla, k přezkoušení z odborné způsobilosti 
k řízení motorových vozidel v bodovém hodnocení, nebo doplňovací zkoušce. Tím spíše, že § 
45 a § 45a citovaného zákona odkazující svými ustanoveními rovněž na provádění 
přezkoušení zkouškou z odborné způsobilosti taktéž bez dalšího stanovení způsobu 
přihlašování k přezkoušení žadatele o řidičské oprávnění.  

Ministerstvo dopravy v souvislosti s výše uvedeným konstatuje, že podle platných ustanovení 
zákona č. 247/2000 Sb. lze obecními úřady obcí s rozšířenou působností provést zkoušku  
z odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel, přezkoušení z odborné způsobilosti k řízení 
motorového vozidla, přezkoušení z odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel v bodovém 

  
 
 

 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
PO BOX 9, 110 15 Praha 1 

 



36/2020-160-AS/2  

2/2 

hodnocení, nebo doplňovací zkoušku, vždy však za dodržení postupu přihlášení žadatele o řidičské 
oprávnění provozovatelem autoškoly stanovené § 32 odst. 2 citovaného zákona, po ukončení výuky 
a výcviku, za podmínky splnění povinnosti podle § 28 a § 27 odst. 1 citovaného zákona a za 
dodržení ustanovení § 25 citovaného zákona, neboť jiný postup přihlašování žadatele ke zkouškám  
a přezkoušení není tímto zákonem stanoven.   

Ministerstvo dopravy závěrem rekapituluje, že žadatel o řidičské oprávnění pro rozšíření 
rozsahu řidičského oprávnění pro skupinu B na jízdní soupravy složené z vozidla skupiny B  
a přípojného vozidla o největší povolené hmotnosti převyšující 750 kg, jejichž největší povolená 
hmotnost převyšuje 3 500 kg, ale nepřevyšuje 4 250 kg, je povinen absolvovat pouze doplňovací 
zkoušku podle § 45b zákona č. 247/2000 Sb., provozovatel autoškoly je však povinen takového 
žadatele k doplňovací zkoušce přihlásit způsobem stanoveným citovaným zákonem, za 
dodržení ostatních souvisejících ustanovení tohoto zákona.  

S pozdravem 

 

   

 
Mgr. Stanislav Dvořák 
ředitel 
Odbor agend řidičů 


		stanislav.dvorak@mdcr.cz
	2020-07-17T14:16:00+0200
	Ministerstvo dopravy ČR
	Mgr. Stanislav Dvořák
	Elektronický podpis


		2020-07-17T12:20:16+0000




